Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito municipal, com cópia ao Departamento de trânsito, solicitando vistoria e

estudos para que seja instalada uma lombada na rua Fernando Rodrigues Garcia, no bairro

Cidade Jardim.

11111111111111111111
Protocolo: 000009 /2015

26/01/2015 - 15 02:11
REQ Requerimento 70/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO VISTORIA E
ESTUDOS PARA QUE SEJA INSTALADA UMA LOMBADA NA RUA
FERNANDO RODRIGUES GARCIA, NO BAIRRO CIDADE JARDIM.

APROVADO ,
2 6 JAN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que a citada via fica na entrada do bairro e é bastante movimentada;

Considerando que há nas proximidades uma escola, contendo grande número de crianças

atravessando a rua;

Considerando que é grande a reclamação por parte dos moradores, os veículos que trafegam na

via como também ônibus passam em alta velocidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao
Departamento de trânsito, solicitando vistoria e estudos para que seja instalada uma lombada na
rua Fernando Rodrigues Garcia, no bairro Cidade Jardim.

Plenário Dr. Francisco Romano çje Oliveira, 26 de janeiro de 2015.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1